Lügat Anlamı

Mevsul (الَموْصُول) kelimesi, sülasi ikinci babtan olan

وَصَل .fiilinden türemiştir وَصَل fiilinin masdarı ٌَصِلة

olarak gelmektedir.8 İbn Malik (ö.709/1310)’e göre,وَصْلا

mevsul; bir şeyi bir şeye birleştirmek anlamında kullanılan

fiilinden türetilmiştir.9 وصل

Ahmet Muhtar Ömer (ö. 1350/1931)’da sözlüğünde İbn

Malik’in tarifine benzer bir tanımlama yapmıştır. Ona göre

mevsul; iki tarafı birbirine bağlamak, birleştirmek gibi

anlamlara gelmektedir.10 Cürcânî’nin (ö. 816/1413) et-

Ta’rifat adlı sözlüğünde mevsul; tam bir cümle oluşturması

için sıla ve âid zamir ile tamam olan şeydir.11

Istılah Anlamı

Mehmed Zihni (ö. 1329/1911)’ye göre: “İsm-i mevsul,

manası kendinden sonra gelen bir cümle ya da şibh-i cümle

ile tamamlanan bir isimdir.”12 en-Nahvu’l-Vâdıh’da geçen

tarife göre ism-i mevsul, anlamı kendisinden sonra gelen

cümle ile açıklanan ve bu cümleyi kendisinden önce gelen

cümleye bağlayan marife bir isimdir.13 Mustafa el-

Galâyînî (ö. 1363/1944)’e göre ism-i mevsul, kendisinden

sonra gelen sıla cümlesi vasıtasıyla muayyen bir manaya

delalet eden isimdir.14

Asrın alimlerinden olan Mehmet Maksudoğlu şöyle

tarif yapmaktadır: İsmi mevsul, iki cümleyi birbirine

bağlayan ve anlamı ancak kendinden sonra gelen cümleyle

kadınlara ve Allah'a güzel ödünç verenlere, verdikleri kat

kat artırılır ve onlara şerefli bir mükafat verilir.71

konusunda ihtilaf bulunmaktadır. Bir kavim ism-i ال

mevsul derken başka bir kavim ise harf-i tarif

demektedir.72 Ebu Ali el-Fârisî (ö. 377/949), İbn Serrac (ö.

316/929) ve müteahhirunun birçoğu ism-i mevsul olduğu

görüşündedir. el-Mazini ve onun görüşünü benimseyenler

ال' in harf olduğunu iddia etmekteyken, Ebu’l Hasan el-

Ahfeş 'ال in harf-i tarif olduğu görüşünü benimserken

çoğunluğun görüşü ال in isim mevsul olduğu yönündedir.73

d- ذوَُّ -i Mevsule’nin özellikleri ;